bus impetrávit a Dómino, ut corpus suum, quod exiguum remanébat, súbito ad justam magnitudinem excreverit, ac vultus venústas, ne forte alicui occasiõnem præberet delinquendi, in tereum colorem mutarétur. A dæmõnibus frequenter lacessita, diversisque apparitiõnibus exagitata, vulneribusque toto corpore lacerata, ab oratione tamen numquam recedebat, in qua sæpe in ecstasim rapta, Angelorum visiõne et colloquio potiebatur. **R.** Propter.

Lectio v.

Facultatibus pauperibus distributis, tertii ordinis sancti Francisci regulam professsa, novas præcedentibus austeritates superaddens, vitam plane cœlestem aggressa est, nudis semper pedibus etiam hiemis tempore incedens, et continuis jejuniis corpus suum pene conficiens. Tum se ad restaurandam monialium sanctæ Claræ pluribus in locis collapsam disciplinam, a Deo varie admõnita, destinari cognovit: cui humiliter diu reluctans, linguæ oculorumque usu depêdit, tan-

dem voluntati divinæ sese subicere coacta est. Utrõque autem sensu mox in integrum restituito, divino Spiritu afflata, apostolicæ Sedis adire præsentiam decrevit, ut a summo Pontifice prædictum opus executioni mandandi facultatem exposceret. A quo benedictiõne accepta, susceptoque prædictæ reformatiõnis mandato, in patriam rediens tantum opus alacriter inchoavit.

R. Dilexisti.**Lectio vj.**

CUM autem summo studio, tam antiquis monasteriis reformandis quam novis extruendis incumberet, ingruentes difficultates admirabili constantia superavit. Paupertatis semper studiosissima fuit, unica tunica, eaque detrita, contenta, angustissimam cellam in angulo habens nulla supellectili instructam, præter stramineum saccum, qui ei pro lectulo erat. Caritate, patientia, humilitate, mansuetudine, ceterisque virtutibus decorata, dono etiam prophetiæ illustris, abditæ fidei mysteria divinitus edocta ita pene-

travit, ut de his altissime dissederet. Multis tandem et maximis patratibus miraculis, morte sua ante biennium præcognita, omnibus sacramentis munita, hortatisque sororibus ad regularem disciplinam, obdormivit in Dõmino pridie Nonas Martii, anno millésimo quadringentesimo quadragésimo septimo, Gandavi in Flándria in monasterio a se ædificato, in quo sacrae ejus reliquiæ assidua fidelium veneratiõne coluntur. Eam denique Pius septimus, Pontifex maximus, nono Kalendas Júnii anno octingentesimo septimo supra millésimum, novis ritibus probatis miraculis coruscantem, solèmnis pompa Sanctorum albo recensuit.

R. Afferentur regi.

In iij. Nocturno, Homilia. Sæpe vos. **de Comuni j. loco.**

Lectio ix. de Homilia Feriæ et ejus Commem. in Laudibus.

DIE IX. MARTII.

**S. Catharinæ
Bononiensis
Virginis. Duplex.
Angelopoli.**

Omnia de Comuni Virginum, præter seq.

Oratio.

Concède nos famulos tuos, Deus, beatae Catharinæ Virginis suffragiis adjuvâri: cujus odore unguentorum trahimur ad tua sancta lætantes. Per Dõminum.

In j. Nocturno, Lectiones. De virginibus. **extra Quadrag. de Scriptura occurrente.**

In II. Nocturno.**Lectio ii.**

Catharina virgo, Bononiæ nobilibus parentibus Joanne Ferrariensi ex illustri Vigriõrum familia, et Benvenuta Bononiensi orta est. Hanc beata Dei Genitrix Maria patri per visum prænuntiavit in festo Nativitatis suæ, veluti fulgentissimum solem nascituram. Quare ab incunabulis Dei benedictiõne præventa, vitæ innocentiam cum pietate perpétuo servavit. Vigésimum annum agens a matre Ferrariam perducta, in monasterio Corporis Christi religiosum sanctæ Claræ habitum sumpsit. Quo in loco ut lampas ardens ceteris splendescere, et virtutum

omnium spécimen præbere cœpit. Humilitas tanta ei inerat, ut vilióra semper et lácera indumenta cáperet, abjectióra officia exhiberet. Caritate erga omnes afficiebátur máxima. Nil vitábat, nil prætermittébat, quin fovéret omnes sublevarétque, præsertim infirmas, in quibus moniális caput sanie tabefáctum nedum contingere et má nibus abstérgere, sed et lingua língere sæpius non horruerit.

R. Propter.

Lectio v.

Tanta erga errántes affécta erat commiseratióne, ut suam ipsius animam Deum precaré tur in inférno exúri, dummodo illórum animæ ab incéndio (si fieri posset), eriperéntur. Obedientiæ virtúte sic eminébat, ut semel tentáta sese in flammam injectisset, nisi statim revocáta ab illa se eruisset. Oratióne assidua, Sponsi sui amóre flagrans, summa spíritus dulcedine potiebátur. Quare arcána córdium et secréta cœlestia sæpe ei sunt reveláta. Cui et sanctus Thomas Cantuariénsis manum deoscu-

lándam, et beátus Franciscus stigmata visénda aliquándo præbuérunt. Animam Joánnis, Episcopi Ferrariénsis, in cœlum eúntem, véluti stellam coruscántem, moniáli quæ tunc áderat, osténdit. Aliquándo in Missa, dum Sacérdos Præfatió nem perficeret, Angelórum concéntum ter Sanctuscanéntium, mira suavitáte audívit; qui si diútius, ut ipsa rétulit, perdurásset, procul dubio corpore resoluta foret. Fratrem in viam salutis redúxit. Soróris animam in cœlum eúntem vidit: multa prophético spíritus prædixit.

R. Dilexisti.

Lectio vij.

CUM autem Bononiénses, étiam fama sanctitátis ejus permóti, monastérium Bonóniæ in honórem Córpore Christi erexissent, ex Ferrariénsi monastério beáta Catharina una cum quíndecim moniálibus Bonóniam, ut illud monastérium régeret, mittitur. Quod quidem illa et virgínum número, et regulári disciplína auxit. Cumque octo et viginti annos advérsa valetúde

probáta, postrémum diem sibi imminére prævidéret, convocáti soróribus mónita salutis dedit. Sumptis deínde sacraméntis, invocáto Jesu nómine, beátam efflávit animam quinquagésimo ætátis suæ anno. Honorífice sepúlto ejus corpore, miríficus odor e sepúlcro fragráre cœpit, et illuc concurrétes plúrimi infirmi sanáti sunt. Post dies decem et octo exhumátum corpus invéntum est incorruptum, et magno odóre fragrans. Quod in ecclésiám delátum, ibi religióse asservátur integrum et multis clarum miraculis. Eam vero Clemens undécimus solénni ritu Sanctórum catálogo ascripsit.

R. Afferéntur.

In III. Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio vij. Cap. xxv.

In illo témpore: Dixit Jesus discipulis suis parabolam hanc: Simile erit regnum cœlorum decem virgínibus, quæ accipiéntes lámpades suas, exiérunt óbviam sponso et sponsæ. Et réliqua.

Homilia sancti Basilii Episcopi.

Homilia xij. ad Baptist., circa finem.

Ide, ne quando te pœniteat malórum consiliórum, cum nulla pœnitentiæ utilitas exsistit. Refrænate virgínium exemplum. Illæ óleum in vasis non habétes, cum ipsas cóngrédi cum sponso oportébat, tunc tandem sensérunt rerum necessariárum negligétiám. Quapropter étiam fátuas Evangélium ipsas appellávit, quod tempus usus ólei in circumeúndo ac parátu consumétes, non animadvertérunt quod seipsas a sponsi hilaritate excluderent. ¶ Itaque et tu vide ne annum ex anno, et menses ex ménsibus, et diem ex die differens, et non accipiens óleum lúminis aliméntum, incidas aliquándo in diem quam non exspéctas: quando deficiet te de cétero vivéndi procésus, et consilii inópia et tribulatio immitigabilis fúerit. **R.** Hæc est.

Lectio viij.

Nemo te inánibus verbis decipiat; instabit enim tibi repentina

perniciēs, et mors ad procēllā similitudinē adērit. ¶ Vēniēt Angelus tristis abdūcens violēter, et trahens animam peccatorum vīnculis alligatam et frequēter se convertētem ad ea quæ hic sunt, lugētem sine voce, instrumento lamentationum de cetero concluso. O quam teipsum dilaniabis! O quantum ingemiscēs! frustra poenitentiam ob mala consilia agens, ubi videris hilaritatem justorum ob splendidam donorum distributionem; et tristitiam peccatorum in tenebris profundissimæ relegationis.

℞. Média nocte.

Lectio ix. de Homilia Feriæ, cujus Commemoratio in Laudibus.

Extra Quadrag. Lectio viij. incipitur ad verba: Itaque. et Lectio ix. ad: Vēniēt.

FERIA SEXTA
ANTE FESTUM S. JOSEPH.
SS. Spineæ Coronæ D. N. J. C.

Duplex majus.

Angelopoli.

Hoc Officium incidere non potest ante Dom. I. Quadrag., nisi Domin. Paschatis incidat in diem xxv. Aprilis, quo casu occurrente, legatur ex parte Verna.